



Fodboldbanerne på Vodskov Stadion var en stor myretue af mennesker, ligesom der var godt gang i hoppepuden og de andre aktiviteter.



Der var præmier til alle de små Messi'er og Ronaldo'er.



Aalborgs borgmester åbner konferencen.

Unge gør verden til et bedre sted

AALBORG: I går ankom 300 unge fra 25 lande til Aalborg for at deltage i den 30. internationale miljø- og bæredygtighedskonference.

Det er UngAalborg og Aalborg Kommune, der er vært for konferencen, som finder sted på Aalborg Kaserne. Konferencestedet er selv i gang med en ambitiøs, grøn omstilling.

Konferencen skal skabe forståelse og motivation for den grønne løsning gennem internationalt samarbejde og vidende-

ling. De unge deltagere vil opleve, at det har globale konsekvenser, hvis vi ikke gør noget ved miljøproblemerne, men at de som inddivider faktisk kan gøre noget ved det, siger Lill Christensen, projektmedarbejder på konferencen med det mundrette navn "Caretakeers of the Environment International".

Konferencen blev officielt åbnet kl. 14 på Aalborg Kaserne af Aalborg Kommunes borgmester Thomas Kastrup-Larsen. Konferencen afsluttes 2. juli.

Tilfredshed med Vodskov Cup

FODBOLD: Tusindvis af fodboldspillere og deres forældre gæstede ungdomsturnering på Vodskov Stadion

Af Claus T. Kræmmergård og Torben Hansen (foto) kræmmergaard@nordjyske.dk

VODSKOV: Det er slet ikke så lille en begivenhed, som fodboldafdelingen i Vodskov henover de seneste år har banket på benene.

Henover weekenden tiltrak den 14. udgave af Vodskov Cup omkring 4000 personer - bestående af cirka 1700 unge fodboldspillere og deres forældre.

Det gik ganske glimrende. Vejret holdt, og vi har kun fået positive tilbagemeldinger, konstaterer en tilfreds formand for Vodskov Cup-udvalget, Ole Lund, da han mandag eftermiddag gør status overfor NORDJYSKE.

Og så blev der gennemsnitligt scoret langt flere mål ved kampene, end hvad man kan opleve ved EM lige nu, tilføjer han muntert.

Målantallet er i øvrigt ikke det eneste felt, hvor Vodskov Cup distancerer EM i Frankrig. Også på antallet af kam-

pe er man langt foran.

I løbet af stævnet, der blev afviklet lørdag og søndag, deltog 174 hold (fra 33 forskellige nordjyske klubber). Det betød 408 fodboldkam-

pe på Vodskov Stadion - hvilket er otte gange så mange, som EM kan præstere.

Cup har været endnu større

Tidligere har Vodskov Cup haft endnu flere deltagere.

Turneringen i år var af samme størrelse som sidste år. Men for fire år siden var der over 200 hold med, fortæller Ole Lund.

Men den nuværende størrelse passer egentlig bedre til vores kapacitet. Vokser den, får vi problemer med baner og parkering, og vi vil også gerne holde fast i, at turneringen skal kunne afvikles lørdag og søndag med kampe mellem klokken 10 og 16.

Oven på turneringen føler Ole Lund i øvrigt behov for at rose de omkring 140 frivillige hjælpere, som gav en hånd ved Vodskov Cup.



ge os med noget som det her, der er direkte relateret til fodbold, fastslår han.

De ældste deltagere ved Vodskov Cup var 15 år gamle, mens den yngste var en toårig dreng fra Hjallerup, der fik lov at være med på sin storebrors hold.

Ud over masser af fodbold på Vodskov Stadion var der aktiviteter rundt omkring på baneanlægget. Vodskov IF havde arrangeret forhindringsbane, hoppeborg, målning af sparkehaastighed og ansigtsmaling, ligesom der var en legeplads til rådighed. Der var også bodde, hvor man kunne forsyne sig med mad og drikke.

Normalt plejer turneringen at bidrage med cirka 50.000 kroner til klubbens aktiviteter.

Vi har tidligere hjulpet ved eksempelvis karneval for at skaffe penge. Men der skal ikke herske nogen tvivl om, at vi hellere vil beskæfti-



Oasen

Vi er en hyggelig nysgerrig chokoladekølskaf Vi til af brø Velkom



Prøv også vores Sandwiche tapastallerker

Kochs Bruncl

Anretning med græsk yoghurt med bær. Hjemmelavet omelet med bær